480

Lfd.
Nr.

22
23
24
25
26
27

28
29
30
31
32

33
34

35

Todesursache

Enteritis und sonstige Durchfall-
erkrankungen

.Tuberkulose der Atmungsorgane ...

Sonstige Tuberkulose (einschlieBlich
Spatfolgen)

Syphilis und ihre Folge-
erscheinungen

Alle sonstigen infektidsen und
parasitaren Krankheiten..

Bosartige Neoplasmen (ohne 174)

Bosartige Neoplasmen der Brust-
ArUSE oo

Gutartige Neubildungen und Neu-
bildungen nicht néher bezeieh-
neter Natur..........coccovcvicinins

Diabetes mellitus
Anamien
Meningitis ...
Aktives rheumatisches Fieber..........

~Chronische rheumatische Herz-
krankheiten

Hochdruckkrankheit
Ischamische Herzkrankheit...
Sonstige Formen der Herzkrankhelt
Zerebrovaskulare Krankheit............
Grippe
Pneumonie

Bronchitis, Lungenemphysem und
Asthma bronchiale.....................

Magengeschwir und Zwolf-
fingerdarmgeschwiir

Appendizitis
DarmverschluB und Hernie
Zirrhose der Leber...
Nephritis und Nephrose..
Hyperplasie der Prostata.....

Abort, sonstige Komplikationen der
Schwangerschaft der Entbindung
und des Wochenbettes ohne An-
gabe einer Komplikation..............

Angeborene Anomalien...................

Geburtsverletzung, regelwidrige Ge-
burt und sonstige Anoxie und hy—
poxische Zustande

Sonstige Ursachen der ermatalen
Mortalitat............ccccooiiiiiciii

Senilitat ohne Angabe einer Psychose
(Altersschwéche)

Symptome und sonstige ungenau be-
zeichnete Zusténde............ccoeuenee

Alle Unfallfolgen
7Alle sonstigen Krankheiten

Zusammen

XXII. Erkrankungen und Todesursachen

Ursachen-
gruppen

008, 009
010-012

013-019

090—09

Rest von
000-136

140-209

174

210-239
250
280-285
320
390-392

393-398
400-404
410-414
420-429
430-438
470-474
480-486

490-493

531-533
540-543
550-553, 560
571
580-584
600

630-639
640-645
650-678

740-759

764-768
772,776

760-763,769-771,

773-775,777-779

794

780-793,
795, 796

N 800-N 999

5. Gestorbene nach Todesursachen,

Gestorbene
Ins-  mann-  weib-
gesamt  lich lich unter
1
300 154 146 116
1328 944 384 -
564 356 208 —
135 68 67 _
434 219 215 40
34860 18734 16126 1
2 315 16 2299 —
798 247 551 2
3644 1083 2 561 3
583 192 391 1
153 84 69 20
122 40 82 1
2 064 755 1309 —
18299 6722 11577 -
24778 13509 11 269 -
20 641 8498 12 143 17
16 032 6 196 9 836 7
1194 566 628 5
4 318 2121 2197 136
11715 8301 3414 4
1 862 1188 674 -
515 266 249 -
1262 438 824 12
2 065 1 159 906 1
735 384 351 1
2150 2150 - -
102 102
1343 690 653 416
823 493 330 493
1584 900 684 900
4180 1421 2 759 —
1624 772 852 37
10 015 5192 4823 80
68 284 28863 39421 194

240 821 112721

128 100 2493

Gestorbene nach

1bis 5 bis 15 bis
unter unter unter

25

9 1
- - 2
— 1 _
_ — i
27 10 ii
46 107 126
2 5 2
- 1 8
i 3 2
5 3 3
- - 1
1 4 10
1 - 1
3 3 6
11 7 14
4 5 10
8 3 9

18 15 1

3 4 3
— - 5
8 10 10
4 5 2
- 3 i
- 2 19

48 42 28

10 4 11

151 280 807
134 151 332
494 669 1435

mann

25 bis
unter
45

48

17

22
731

25

~ © o

126
105
338
127
64
31
70

49

76
38
14
63
66

44

61
1221
1469

4858



